

48 43

Chojnacka-Mazek Justyna

Od: Jolanta Zagulska Stecewicz <j.zagulska@czd.pl>
Wysłano: 12 sierpnia 2013 15:04
Do: Uwagi - Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień
DW: 'Dyrektor IPCZD'
Temat: Uwagi do projektu PSY

Szanowni Państwo,

Instytut „Pomnik- Centrum Zdrowia Dziecka” przesyła swoje uwagi do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień:

Załącznik nr 6, lp.9 – dot. Świadczeń psychologicznych.

Proponujemy rozszerzenie zakresu świadczeń psychologicznych o następujące kody rozpoznania

od F70 do F79, które obejmują różne stopnie upośledzenia umysłowego. Badanie psychologiczne i odpowiednie metody pomocy psychologicznej umożliwiają nie tylko ocenę i wczesną interwencje w przypadku zaburzeń rozwoju małych dzieci ale także stymulację postępów w rozwoju. Podobnie w przypadku starszych dzieci. Badanie poziomu umysłowego i monitorowanie dynamiki rozwoju leży w kompetencjach psychologa i nie są zrozumiałe powody dla których ten zakres świadczeń nie jest dostępny Poradni Psychologicznej.

Od F80 – F89. Są to zaburzenia rozwoju psychicznego, które mają początek w niemowlęctwie lub dzieciństwie, dotyczą zaburzeń mowy lub języka, rozwoju umiejętności szkolnych, zaburzeń funkcji motorycznych, mieszanych i całościowych zaburzeń rozwojowych. Dzieci z problemami rozwojowymi z tego zakresu dominują wśród potrzebujących pomocy i terapii psychologicznej. Ponadto w naszym zespole znajdują się specjaliści neuropsychologii i oraz psycholog logopeda. Brak tych rozpoznania w zakresie świadczeń uniemożliwia adekwatną i szybką pomoc dzieciom z tej grupy i ich rodzicom. Analogicznie z rozpoznaniem **R47 oraz R62, które dotyczą fragmentarycznych zaburzeń rozwoju i opóźnienia poszczególnych etapów rozwoju mowy.**

Postuluję również włączenie do zakresu świadczeń **kodu Z03, który może być stosowany w sytuacjach gdy na podstawie jednorazowego badania psychologicznego trudno postawić rozpoznanie w kierunku określonej choroby lub zaburzenia.** Pozwala to uniknąć przedwczesnego stawiania rozpoznania i podejmowania decyzji diagnostycznych pod presją.

Liczymy na uwzględnienie naszej uwagi w nowym brzmieniu projektu.
Z poważaniem,

Jolanta Zagulska Stecewicz

Kierownik Sekcji Rozliczania Świadczeń
Dział Kontraktowania i Rozliczania Świadczeń
Instytut "Pomnik-Centrum Zdrowia Dziecka"
tel. (22) 815-12-63

